1

安鑫 2021 年第一期

个人住房抵押贷款资产支持证券

2024 年跟踪评级报告

www.lhratings.com

 跟踪评级报告     |

2

联合〔2024〕6249 号

联合资信评估股份有限公司通过对“安鑫 2021 年第一期个人住

房抵押贷款资产支持证券”的信用状况进行跟踪分析和评估，确定

“安鑫 2021 年第一期个人住房抵押贷款资产支持证券”项下“21 安

鑫 1A2”的信用等级维持 AAAsf，“21 安鑫 1A3”的信用等级维持

AAAsf。

特此公告

联合资信评估股份有限公司

二〇二四年七月二十九日

 0

声  明

ѿȁ Ḥ ԍ ₮ ӊ

̆ ᴋᵥ ҩֲ Ȃ ῏№ ҹ Ḥ

ԍ ῏Ḥ ╠ ̆ Ԋ

Ȃ Ḥ ᾟ№ Ḡ ₮ΐ ԅ

ȁ ȁῈ ↕Ȃ ԍḤ ᵬ ᴆ ̆

Ḥ ȁ ҍ ȁ Ԋ ᵀ Ȃ

ԋȁ Ḥ ₮ΐ̆ қ

Ḥ Ὲ Ҋץ̂ ľ Ḥ Ŀ̃ ᶫ Ḥ ῒ └

ῒז ҙⱵ ’̆ Ḥ Ὲ Ḥ Ὲ

Ҋץ̂ ľ Ḥ Ŀ̃ ҹ / Ⱶ ᴍ Ὲ

ᶫԅ ҙⱵ ⱵȂ ԍ Ḥҍ῏ Ὲ Ḥ ӊ ׆ ҉

ԅ ̆ Ὲ ȁ Ⱶ ȁ ȁֲ ȁ

Ḡ ̆ Ὲ ҙⱵ ⌠҉ ῏ Ὲ Ȃ

҈ȁ Һ ҈ ῏Һᵣ ᶫ̆ Ḥ

ԅ ӈⱵ̆ᵖ ȁ‰ Ҍᵬ

ᴋᵥḠ Ȃ Ḥ ḤῒזҒҙ ₮ΐ Ғҙ ̆ᵖ ḤҌ

Ғҙ ₮ΐ Ғҙ ᴋᵥ ᴋȂ

ȁ ₮ΐӊ ṽ├⌠ ᾫט

̕ ̆ ῤ Ȃ Ḥ

Ḡ ԇץ ȁ ȁ ҍ ≠Ȃ

ԓȁ ῏№ Ҍ ᴋᵥ Ⱶ ̆ ғ

Ҍ ҹ ӯȁ₮ ᴋᵥ ֟ Ḡ Ȃ

Έȁ Ҍ ᴋᵥף ҩֲ Ғҙ∞ ̆ ḤҌ ᴋᵥ

ҩֲ ᶏ ᴋᵥ Ȃ

҂ȁ ↓ Һᵣ ῏ṽ├ ├ ̆Ҍ

ԍῒזṽ├ ├ ꜚȂ

ῇȁ ҹ Ḥ ̆ ӥ Ҥ̆ ᴋᵥץ /

└ȁ ȁ₮ ȁ ᴋᵥῤ Ữ ҬȂ

Ӝȁᴋᵥ ҩֲᶏ ҹ ᾟ№ ȁ

Ȃ

 跟踪评级报告     |

1

安鑫 2021 年第一期个人住房抵押贷款资产支持证券

2024 年跟踪评级报告

证券简称
金额（亿元） 占比 信用支持 信用等级

本次 上次 本次 上次 本次 上次 本次 上次

21 1A1 -- --  ⴭ ⴭ ⴭ ⴭ ⴭ 

 跟踪评级报告     |

2

◼ ▼ᵩᴨᾢ ├ Ḥ Ȃ ֜ ᴨᾢ/ ᵬҹҺ ῤ Ḥ └̆ⱷ ễ ├ҹᴨᾢ ễ

├ ᶫԅᾟ Ḥ Ȃ ľ̆21 1A2Ŀľ21 1A3Ŀ Ḥ ҉ 29.59% ҹ

41.78%Ȃ

关注

◼ ᴇ ꜚ ῀ ֟ Ȃ ֜ ֟ῃ ҹҩֲᵟ ̆ ῤҩֲᵟ Ḥ ֟

῏Ȃ ⌠ ֟ ᶫ ῏ ̆2023 ץ ̆ל ̆ᵖ Ḥ ḱ ׅ

ѿ ̆ ᴇ ꜚ ҳѿ Ҍ ̆ ῏ ҉ ῀ ֟ Ȃ

◼ Ȃ ̆ № ῏ ѿ Ȃ

Ḥ ╠ ȁ Ҭ ̆ ᴨᾢ ֟ ├ Ṣ ֲ ⱬ̆ ᵞ Ȃ

债券过往评级情况
 21 1A1 Ḥ  21 1A2 Ḥ  21 1A3 Ḥ

2023/07/28 -- AAAsf AAAsf ῃ

2022/07/13 AAAsf AAAsf AAAsf ῃ

2021/04/02 AAAsf  AAAsf AAAsf ῃ

̔ ├ ҹ 2021 4 27

评级时间

2024 7 29

评级项目组

ֲ̔   zhucong@lhratings.com

̔ ẫ  cuijian@lhratings.com

Ὲ ̔lianhe@lhratings.com   ̔www.lhratings.com

̔010-85679696             ᴰ ̔010-85679228

̔ ֤ 2 Ҭ ֲḠ 17 ̂100022̃

/reports/B2429-P56494-2021-3-GZ2023.pdf
/reports/B2429-P56494-2021-GZ2022.pdf
/reports/B2429-P56494-2021.pdf
mailto:zhucong@lhratings.com
mailto:cuijian@lhratings.com

 跟踪评级报告     |

3

一、证券兑付概况

├ ‰ ̆ ├ᾫט Ȃ

ľ 2021 ѿ ҩֲᵟ ֟ ├Ŀ̂ץҊ ľ ├Ŀ ľ ֜ Ŀ̃ԍ 2021 4 27 ̆№ҹ

ᴨᾢ ֟ ├̂ Ҋץ ľᴨᾢ ├Ŀ̃ ֟ ├̂ ├ ľ21 1CĿ Ȃ̃ῒҬ ᴨ̆ᾢ ├№ҹľ21 1A1Ŀ

̂ ῃ ᾫט ȁ̃ľ21 1A2Ŀ ľ21 1A3Ŀ҈ Ȃ ├ ‰ ̂2024 4 26 ̃̆ ├ №

 跟踪评级报告     |

 跟踪评级报告     |

5

ῐ 147 7182.08 3.38% ῐ 176 9519.24 3.31%

 跟踪评级报告     |

7

Ḥ ֜ № ֟ Ḥ № № ң № ῒ̆Ҭ ֟ Ḥ № ֟ ̂ ᴇ ȁ

∆ ̃№ ҹ ֟ Ḥ ץ̆ ᴨᾢ ├ ⌠ Ḥ ̕ № Һ ⱬ

̆ ץ ֟ ├ ⱬ Ҋ ᾫט ’Ȃ

 1  资产池信用分析

Ḥ Ⱶ ᶫ ̆ ₮ ̆ ԅ ῤ ‰ ̕

̆ ‰ ֟ ᴇ Ҍ ̆ ֜ Ḥ Ȃ

̂1̃

Ḥ Ⱶ ᶫ ҩֲᵟ ̆ ₮ Ⱶ ҩֲᵟ ̆

ȁל ῤ ֟ ҩֲᵟ ᵣ ԍ ֜ ‰

Ȃ ҉̆ Ḥ ῀ ̆ ‰ ̆ ⌠ ῀ Ȃ ֓

Ṣ ֲ ̆ ȁ ’ȁ ᴇṿ ȁṢ ֲ ’ Ȃ

̂2̃

Һ ԍ ֟ ҳ ̆ ԅ ᵩ ȁṽ ȁ ֟ ᴇṿȁ

≠ ₮ Ȃ

ᵄ ῤ ֟ ҙ ̆ ῤ ֟ ᴇ ל ѿ Ҍ Ȃ ֟ ᴇṿ Ҭ̆ Ḥ

ῤ ’ ҙ ԅ ԍ ֜ ֟ ᴇ Ȃ ԍ҉ץ ̆ Ḥ AAAsf ├ ֟ ᴇ

Ҋ Ȃ

10 ѻ AAAsf ‰ ᴇ

 ‰ ᴇ

ѿ  59.10%

ԋ  57.50%

҈  42.70%

̔ Ḥ

̆ Ҋ ᴪ ֟ ᴇṿ̔ ᴇṿ ֟ȁ ֟ ԋ ֟ ҳ ꜚ ̕ Ⱳ

֟ Ҭ ҳ Ȃ Ḥ Ḥ ҉ ᴇ Ạԅ ҉ Ȃ

̂3̃ Ḥ

‰ ȁ ȁ ᴇ ץ ’ ̆ Ḥ ₮ ֜ ֟ ├

Ḥ ̆ΐᵣ Ҋ Ȃ

11 ѻ Ḥ

 ҉

Ḥ  Ḥ

AAAsf 4.28% 4.97%

AA+
sf 3.09% 3.42%

AAsf 2.86% 3.11%

̔ Ḥ

ҍ҉ ̆ AAAsf Ḥ Ҋ 0.58 ҩ № 4.28%Ȃ

 2  现金流分析及压力测试

ԍ ̆ ғ ֟ ̆ Ḥ ₮ ֟ № ̆ Ҋ Ȃ

 跟踪评级报告     |

9

╠ ̆ ԍ 1987 12 ̆ ῤΈ ῾ Ḥ ᴍ Ὲ

Ȃ ԍ 1991 4 ├֜ ҉ ̆ Ҭ ѿ ᴪῈᴧ ҉ ҙ Ȃ 2024 3 ̆

ҹ 194.06 ַ ̆ῒҬҬ Ḡ ̂ ̃ ᴍ Ὲ ҹῒ ѿ қ̆ ᶛ 49.56%Ȃ

2023 ̆ Ⱶ ̆ ֟ 55871.16 ַᾝ̆ ҉ 5.0%̆ῒҬ̆

34075.09 ַᾝ̆ ҉ 2.4%̕ ṽ 51147.88 ַᾝ̆ ҉ 4.7%̆ῒҬ̆ ᵩ 34072.95 ַᾝ̆ ҉

2.9%Ȃ2023 ҙ ῀ 1646.99 ַᾝ̆ Ҋ 8.4%Ȃ

2024 ѿ ̆ ≠ ᵣ ȁ ֟ ̆ ҙ ῀ 387.70 ַᾝ̆ Ҋ 14.0%Ȃ2024 3

̆ ֟ 57293.98 ַᾝ̆ ҉ 2.5%̆ῒҬ̆ 34820.88 ַᾝ̆ ҉ 2.2%̕ ṽ

52438.22 ַᾝ̆ ҉ 2.5%̆ῒҬ̆ ᵩ 34523.05 ַᾝ̆ ҉ 1.3%Ȃ

ԅ Ҭȁ ȁ ῃ ̆ ԅľ └ ȁ Ŀ ̆

ᴪ ᵬ̆ ȁῈ Ḥ ȁ Ḥ ȁ ֟ Ғҙ ῃ Ḥ

ᵬ̆ ᴪ № /Ԋҙ Һ ◐ / ̆ ᵝ Ḥ ᵬȂ ⱬԍ׆

֟ץ“ ҹҬ ” ץ“ ҹҬ ” ̆ ȁ ӊ ̆ ׆ Һꜚ ̆ ⱬ ꜚҙⱵ ̆

ҍҙⱵ ̆ῃ Ⱶ ᵣ ⱬȂ ̆ ⱬ̆ᾟ№ ȁAI ᾢ ̆ᴨ

̆ ╠ ̆ῃ Ȃ

ѿ ℗῏ ֟ ├ ҙⱵ ̆ ֟ ├ ҙⱵȂ2012 Ҋ ̆ ѿ

ꜚḤ ֟ ├ ̆ Ȃ 2024 3 ̆ ᾢ ⱳ ԅ ҩ ֟ ├ Ȃ

ᵣ ̆ Ὲ ȁ Ⱶ ’ᴨ ȁ └ ⱬ Ȃ ү Ȃ ῤ̆ ᵬҹ ֜ /

Ⱶ ̆ ’ Ȃ

 2  其他参与机构

ῤ̆ ֜ Ḡ ̆ ’ Ȃ

֜ ҍ ⱬ№ ̆ Ḥ ҹ ľ21 1A2Ŀľ21 1A3Ŀ Ḥ Ȃ

六、评级结论

Ḥ ֜ ֟ ’ȁ ├ᾫט ’ȁ ȁ ԅ ̆ ľ

2021 ѿ ҩֲᵟ ֟ ├Ŀ Ҋľ21 1A2Ŀ Ḥ AAAsf ľ̆21 1A3Ŀ Ḥ AAA sf̆

21 1CĿ ԇ Ȃ

҉ ľ21 1A2Ŀľ21 1A3Ŀ ԅ ֟ ├≠ ט ԍ ⌠ ӊ╠ ễ

ט ⱬ ̆ ᵞȂ

 跟踪评级报告     |

10

附件 1  资产支持证券信用等级设置及含义

Ḥ ֟ ├Ḥ ⅞№ҹ҈ Ӝ ̆№≢ҹ̔AAAsfȁAAsfȁAsfȁBBBsfȁBBsfȁBsfȁCCCsfȁCCsf CsfȂ AAAsf

ȁCCCsf ̂ Ҋץ̃ ̆ ѿҩḤ ľ+Ŀľ-Ŀ ̆ ᵞԍ Ȃ

Ḥ ף ԅ ᵞ ̆Ḥ ⌠ᵞ ԅ ̆ᵖҌ Ḥ

Ȃ

ӈ Ҋ Ȃ

Ḥ  ӈ

AAAsf ט ⱬ ̆ Ҍ Ҍ≠ ̆ ᵞ

AAsf ט ⱬ ̆ Ҍ≠ Ҍ ̆ ᵞ

Asf ט ⱬ ̆ Ҍ≠ ̆ᵖ ᵞ

BBBsf ט ⱬѿ ̆ Ҍ≠ ̆ ѿ

BBsf ט ⱬ ̆ Ҍ≠ ̆

Bsf ט ⱬ ҉ᶭ ̆

CCCsf ט ⱬ ᶭ ̆

CCsf ט ⱬ ̆ Ҍ ễ ṽⱵ

Csf Ҍ ễ ṽⱵ

		2024-07-29T22:13:55+0800

		2024-07-29T22:14:02+0800

		2024-07-29T22:14:02+0800

		2024-07-29T22:14:02+0800

		2024-07-29T22:14:02+0800

		2024-07-29T22:14:02+0800

		2024-07-29T22:14:02+0800

		2024-07-29T22:14:02+0800

		2024-07-29T22:14:02+0800

		2024-07-29T22:14:02+0800

		2024-07-29T22:14:02+0800

		2024-07-29T22:14:02+0800

		2024-07-29T22:14:02+0800

		2024-07-29T22:14:02+0800

		2024-07-29T22:14:09+0800